
8月2023
カレンダー ■ ：行事・催し　

◆ ：行政相談(市民相談・消費生活センター)
● ：保健事業(市保健センター☎ 64-7713、有明保健センター☎ 68-5335)
▼ ：市税などの納期限(国民健康保険税：税務課、後期高齢者医療保険料：保険健康課)
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日 Sun 月 Mon 火 Tue 水 Wed 木 Thu 金 Fri 土 Sat

市内９時～ 18時 ※７月15日時点休日当番の医療機関 市外９時～ 17時
歯科 9時～ 12時
薬局９時～ 18時     内　科 　     外　科     小児科 　　　泌尿器科     整形外科　 　耳鼻科内 外 小 耳泌 整

■精霊流し
◆行政相談
　13時～15時
　市民相談センター

●乳幼児相談
　9時30分～11時
　有明保健センター
◆行政相談
　13時～15時
　市民相談センター

●乳幼児相談
　9時30分～11時
　市保健センター

山の日

●乳幼児相談
　9時30分～11時
　杉谷公民館
◆弁護士相談
　13時～16時
　市民相談センター
　※要予約

■土曜夜市

■土曜夜市

■安中夏祭り
　14時30分～
　第三中学校
　第五小学校
■土曜夜市

■みなと夏まつり
　18時～
　みなと商店街

■全国城下町
　シンポジウム島原大会
■島原水まつり
■土曜夜市

◆交通事故相談
　10時～15時
　市民相談センター
　※要予約

◆子供の人権相談所
　及び女性の悩み事
　相談所
　10時～15時
　有明文化会館

●健康相談
　9時～11時
　市･有明保健センター

●健康相談
　9時～11時
　市･有明保健センター

●健康相談
　9時～11時
　市･有明保健センター

◆不動産相談
　13時～16時
　市民相談センター

●両親学級
　10時～12時
　市保健センター

●健康相談
　9時～11時
　市･有明保健センター
◆公証人相談
　13時～16時
　市民相談センター
　※要予約

●健康相談
　9時～11時
　市･有明保健センター

▼市県民税(２期)
▼国民健康保険税(２期)
▼介護保険料(第２期)
▼後期高齢者医療
　保険料(第２期)
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喜多内科医院
さかい消化器内科･外科クリニック
坂上整形外科
森元歯科クリニック
ハロー薬局島原店

62-5101
62-6655
82-1822
68-0017
65-4060

弁天町二丁目
宮の町
南島原市有家町
有明町大三東
弁天町二丁目

しろたに内科クリニック
うちだキッズクリニック
わたなべ内科クリニック
小嶺整形外科クリニック
松井歯科医院
溝上薬局北門町店
亀山薬局みなとテラス店
溝上薬局中安徳店

65-0222
63-3000
62-1515
82-1755
68-0011
65-5532
61-0929
73-9211

北門町
新湊二丁目
中安徳町
南島原市有家町
有明町大三東
北門町
新湊二丁目
中安徳町

池田病院
いでた整形外科クリニック
つねおかクリニック
清水歯科医院
そうごう薬局白土湖店
はくあい堂しんわ薬局

62-5161
61-0700
82-2248
63-4848
65-0321
61-0028

湖南町
親和町
南島原市有家町
亀の甲町
湖南町
親和町

11
日
金

13
日
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内

内

内

内

外

整

内
整

まつしま内科クリニック
水田小児科医院
かわはら内科・胃腸科医院
まつおデンタルクリニック
健康堂薬局かしわの店
はくあい堂薬局
まい調剤薬局

71-5500
62-7177
62-5413
65-0233
61-0099
73-9811
64-4119

柏野町
親和町
坂上町
北門町
柏野町
新湊一丁目
坂上町

柴田長庚堂病院
新生病院
梅津医院
吉田歯科医院
フラーワー調剤薬局
ひよこ薬局

64-1111
62-5131
78-5156
62-5026
65-0265
65-0133

中堀町
城内一丁目
雲仙市国見町
田町
中堀町
上の町

たかお循環器内科
稲田整形外科医院
本田医院
高城歯科クリニック
虹の薬局
宮の町薬局

62-6300
62-6355
78-2768
64-6480
62-5629
61-0066

桜町
片町
雲仙市国見町
先魁町
桜町
宮の町

貴田神経内科・呼吸器科・内科病院
いとう整形外科
佐藤医院
喜多歯科
大三東調剤薬局

68-0040
61-0110
78-5555
62-4745
68-1357

有明町大三東
広馬場町
雲仙市国見町
中町
有明町大三東
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日
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９
月

日
Shimabara City Public Relation,2023.8,No.83121




